

Groupe OBER : Bilan consolidé au 30/06/2013

ACTIF (en milliers d'euros)	30/06/2013	30/06/2012
<u>ACTIF IMMOBILISE</u>		
Immobilisations incorporelles	2 410	2 735
Fonds commercial	922	978
Immobilisations corporelles	10 310	12 772
Immobilisations financières	2 354	637
<u>TOTAL</u>	15 997	17 122
<u>ACTIF CIRCULANT</u>		
Stocks et encours	15 448	16 375
Clients et comptes rattachés	4 268	5 074
Impôt différé	156	113
Autres créances	734	541
Valeurs mobilières de placement	3 108	3 762
Disponibilités	1 418	1 841
<u>TOTAL</u>	25 132	27 706
<u>Compte de régularisation</u>		
Charges constatées d'avance	167	160
<u>TOTAL DE L'ACTIF</u>	41 295	44 988

PASSIF (en milliers d'euros)	30/06/2013	30/06/2012
<u>CAPITAUX PROPRES</u>		
Capital	2 062	2 062
Primes	5 308	5 308
Réserves consolidées	5 740	4 839
Ecart de conversion	985	406
Résultat part de groupe	850	624
<i>Total part de groupe</i>	14 945	13 239
Intérêts minoritaires	2 681	2 802
<u>TOTAL</u>	17 627	16 041
Provisions	442	593
<u>DETTES</u>		
Emprunts et dettes financières	15 626	18 421
Fournisseurs et comptes rattachés	3 532	5 479
Impôt différé	800	824
Dettes sociales et fiscales	2 965	3 240
Autres dettes	304	390

TOTAL	23 668	28 947
Compte de régularisation		
Produits constatés d'avance	0	
TOTAL DU PASSIF	41 295	44 988

Groupe OBER : Compte de résultat consolidé au 30/06/2013

(en milliers d'euros)	30/06/2013	30/06/2012
Chiffre d'affaires	20 431	22 461
Autres produits d'exploitation	808	737
Total produits d'exploitation	21 239	23 198
Achats matières premières, marchandises	9 702	10 584
Variation de stocks	122	648
Achats et charges externes	3 345	3 516
Impôts et taxes	314	363
Charges de personnel	5 317	5 607
Dotation aux amortissements	508	575
Dotation aux provisions	144	281
Autres charges	55	35
Total charges d'exploitation	19 508	21 610
Résultat d'exploitation	1 731	1 588
Produits financiers	144	131
Charges financières	670	690
Résultat financier	-525	-559
Résultat courant des entreprises intégrées	1 206	1 028
Produits exceptionnels	38	16
Charges exceptionnelles	28	0
Résultat exceptionnel	10	15
Participation	66	128
Impôts sur les bénéfices	298	347
Résultat net des sociétés intégrées	852	568
Part revenant aux minoritaires	2	-56
Résultat - Part de groupe	850	624

31/12/2012

2 569
950
11 216
2 350

17 086

15 880
3 449
152
1 002
4 025
1 893

26 401

120

43 606

31/12/2012

2 062
5 308
4 544
588
2 990
15 492
2 807

18 299

450

16 097
3 667
768
3 832
492

25 307
0
43 606

31/12/2012

41 109
1 040
42 150
19 995
-462
6 990
681
11 057
1 129
214
105
39 708
2 442
304
1 298
-994
1 448
4 354
1 940
2 413
140
710
3 010
20
2 990